
UCHWAŁA NR XV/108/2025   
RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej w Wonieściu podporządkowanej organizacyjnie Szkole 
Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Starej Przysiece Drugiej 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 3 w zw. z art. 29 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz.737 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska 
Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zamiar likwidacji, z dniem 31 sierpnia 2025 r., Szkoły Filialnej w Wonieściu, 
podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Starej Przysiece Drugiej. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Śmigla 
do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia 
o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów i Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do 
Kuratora Oświaty o opinię o likwidację szkoły. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D378599F-1325-4115-812D-C5C870A4BED1. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XV/108/2025   

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Szkoła Filialna w Wonieściu podporządkowana jest organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Arkadego 
Fiedlera w Starej Przysiece Drugiej i znajduje się w Wonieściu pod nr 36. W roku szkolnym 2024/2025 
uczęszcza do niej 28 dzieci, z czego 10 jest w klasie I a 18 w oddziale przedszkolnym. Główną przyczyną 
likwidacji Szkoły Filialnej w Wonieściu jest zły stan techniczny budynku, ogólne warunki funkcjonowania 
szkoły oraz wysokie nakłady finansowe na dostosowanie obiektu do wymagań określonych w przepisach. 
Budynek Szkoły Filialnej w Wonieściu to obiekt o dwóch kondygnacjach nadziemnych wraz z poddaszem oraz 
kotłownią węglową zlokalizowaną w dobudówce. Na kondygnacji parteru znajduje się jedna sala przewidziana 
jako przedszkole, w której przebywa max 17 dzieci oraz pomieszczenia nieużytkowane – lokal mieszkalny. Na 
kondygnacji I piętra znajduje się jedna sala lekcyjna, w której przebywa max 10 dzieci, toalety oraz 
pomieszczenie socjalne dla pracowników. Poddasze jest nieużytkowe. Budynek wykonany jest z cegły. Strop 
między kondygnacją parteru a I piętrem jest drewniany, tak samo jak konstrukcja dachu pokryta dachówką. 
Schody wewnętrzne również są drewniane. Wydana w 2025 r. opinia w zakresie warunków ochrony 
przeciwpożarowej budynku wskazała, że nie spełnia on szeregu przepisów techniczno-budowlanych 
i przeciwpożarowych m.in. brak wyposażenia klatki schodowej w urządzenia zapobiegające zadymieniu lub 
służące do usuwania dymu, brak hydrantu wewnętrznego i przeciwpożarowego wyłącznika prądu, 
nieprawidłowa długość dojścia ewakuacyjnego z piętra budynku, na drodze ewakuacyjnej występują okładziny 
ścienne z materiału łatwo zapalnego, zbyt wąska klatka schodowa, brak spełnienia wymaganej klasy 
odporności ogniowej dla konstrukcji dachu. Opinia ta wykazała, że w chwili obecnej dla użytkowników tego 
budynku nie jest zapewnione odpowiednie bezpieczeństwo przebywania i bezpiecznej ewakuacji oraz, że 
w wyniku opracowanej ekspertyzy technicznej oraz uzyskania postanowienia właściwego komendanta 
wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, wyrażającego zgodę na zastosowanie rozwiązań zamiennych, 
koszt realizacji wskazanych w ekspertyzie prac będzie bardzo wysoki. Jednym z powodów likwidacji jest 
również malejąca rok rocznie liczba uczniów tej placówki: 

- rok szkolny 2019/2020 – 47 uczniów 

- rok szkolny 2020/2021 – 38 uczniów 

- rok szkolny 2021/2022 – 34 uczniów 

- rok szkolny 2022/2023 – 37 uczniów 

- rok szkolny 2023/2024 – 32 uczniów 

- rok szkolny 2024/2025 – 28 uczniów 

Likwidacja Szkoły Filialnej w Wonieściu nie spowoduje braku miejsc dla dzieci, które obecnie do niej 
uczęszczają. Dzieci w wieku przedszkolnym będą mogły uczęszczać do oddziałów przedszkolnych w Starej 
Przysiece Drugiej lub do Przedszkola nr 2 w Starym Bojanowie, które zapewnia komfortowe warunki nauki, 
w salach z nowoczesnym wyposażeniem. Dzieci uczęszczające do klasy I będą mogły kontynuować naukę 
w Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Starej Przysiece Drugiej, jak również w Szkole Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich w Starym Bojanowie (dla części tych dzieci bliżej usytuowana jest szkoła 
w Starym Bojanowie, dlatego rodzice będą mieli wybór w tym zakresie). WW. placówki są w stanie przyjąć 
wszystkie dzieci obecnie uczęszczające do Szkoły Filialnej w Wonieściu. W przypadku podjęcia uchwały 
o likwidacji Szkoły Filialnej, organ zapewni możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego oraz 
realizacji obowiązku szkolnego (art. 89 ust. 1 zd. 1 ustawy Prawo oświatowe) z użyciem wyżej wymienionych 
placówek. Gmina Śmigiel zapewni dowóz uczniów do ww. szkół. 

Kadra pedagogiczna likwidowanej placówki jak również pracownicy obsługi w pierwszej kolejności zostaną 
zatrudnieni na wolne etaty w jednostkach na terenie gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D378599F-1325-4115-812D-C5C870A4BED1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/108/2025   RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


